
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC: 0029784/2018 
Córdoba, 

18 JHN 2018 
VISTO: 

Los comprobantes de gastos presentados por la Prof. Dra. María 
1. Manzanares Cuello, Secretaria de Infraestructura, Seguridad y Planeamiento 
de esta Facultad, originados por las necesidades de trabajo, pago de servicios 
y compra de materiales correspondiente al periodo enero a mayo de 2018; 

CONSIDERANDO: 
Que por Res. Dec. 130/2018 se otorgó un adelanto al Arq. Cesar 

Yanover, del Área Planeamiento, Infraestructura y Seguridad de esta Facultad; 
Que el trámite es viable mediante Compras por Caja Chica; 
Lo informado por el Área Planeamiento, Infraestructura y 

Seguridad a fs. 2, 3 y 4 de¡ expediente de referencia; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS, 
RESUELVE: 

Artículo 1ro.:  Aprobarlo actuado y disponer la rendición de: 

FECHA FIRMA MONTO 
30/01/18 Hierros Arellano SRL $625.13 
01/02/18 Palmar Sur SRL $1322.50 
02/02/18 Palmar Sur SRL $595.00 
02/02/18 Balduzzi Alejandro $600.00 
02/02/18 Marco Aurelio Sosa SACIF $165.58 
05/02/18 Cencosud SA $284.00 
05/02/18 Palmar Sur SA $468.00 
07/02/18 Taxi $67.68 
07/02/18 Taxi $80.97 
08/02/18 Fernandez Cecilia Lorena $315.00 
10/02/18 Cencosud SA $1204.00 
09/02/18 Miguel Scheimberg SACIFI $1468.42 
09/02/18 Miguel Scheimberg SACIFI $119.60 
15/02/18 Fernando Ruben Pascual $476.00 
16/02/18 Patricia del C Llaya y Hernan Ledesma SH $63.00 
16/02/18 Patricia del C Llaya y Hernan Ledesma SH $250.82 
17/02/18 KUM SA $836.20 
17/02/18 Moreno Hnos SH de Juan y Ernesto Moreno $370.84 
19/02/18 Patricia del C Llaya y Hernan Ledesma SH $156.00 
19/02/18 Fernandez Cecilia Lorena $160.00 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

19/02/18 
CUDAP: EXP-UNC: 

Palmar Sur SRL 
0029784/201 

$74400 
19/02/18 Pintecord SRL $170.92 
19/02/18 GAMACOR SRL $75.01 
22/02/18 Ernesto Alonso Quiroga $35000 
23/02/18 Erika Luciana Cabrera $400.00 
28/02/18 Fernandez Cecilia Lorena $350.00 
01/03/18 Alberto Mario Moyano $1700.00 
02/03/18 Telecom Personal SA $170000 
05/03/18 Telecom Personal SA $1125.76 
02/03/18 Taxi $70.50 
02/03/18 Taxi $70.50 
05/03/18 Sistemas Secos SA $707.23 
05/03/18 Aguirre Hector Gustavo $495.42 
06/03/18 Aguirre Hector Gustavo $289.53 
07/03/18 Taxi $126.90 
07/03/18 Sanchez Carlos Edgard $133659 
07/03/18 Palmar Sur SRL $560.00 
07/03/18 Carreño Daniel $92.00 
08/03/18 GAMACOR SRL $40009 
09/03/18 Carlos Brizuela $1470.00 
12/03/18 S&B CONSTRUCCIONES SA $1706.00 
07/03/18 Edson Marcos Herbas Ferrufino $734.00 
14/03/18 Sanchez Carlos Edgard $572.69 
14/03/18 ALT SA $499.92 
15/03/18 Sanchez Martinez e Hijos SA $1280.06 
14/03/18 Maxiconsumo SA $302.50 
15/03/18 Puljiz Wilson Alberto $335.00 
14/03/18 Roman Cisneros Jaime $700.00 
22/03/18 Herracenter SRL $21514 
22/03/18 Taxi $10998 
22/03/18 Taxi $142.41 
28/03/18 Telecom Personal SA $1102.00 
03/04/18 Telecom Personal SA $113940 
11/04/18 Valparaiso SA $500.13 
24/01/18 Cencosud SA 	 - $96.00 
28/02/18 Cencosud SA $231.00 
26/03/18 	- Miguel Scheimberg SACIFI $945.17 
11/04/18 Pulijz Wilson Alberto $45.00 
22/03/18 Mocona SRL $69.51 
10/04/18 Pesotti Gustavo Dario $1192.50 

110/04/18 Erika Luciana Cabrera $31700 



bf. Dra. S!'\IA G. CORREA 
SECRE1 A<iI LENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas- UNO 

RESOLUCION Nro.: 
/ab 

111 

Ç.DWTAVÜ CHIABRANDO 
DEC O 

Fac. de Ciencias  0  ¡micas-UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

18/04/18 
CUDAP: EXP-UNC: 

Carli Jesus Alberto 
0029784/201 

$35.00 
19/04/18 Carli Jesus Alberto $80.00 
17/04/18 Tabera Cabrera Emilse Maria del Milagro $1500.00 
26/04/18 Taxi $6909 
26/04/18 Taxi $66.27 
24/04/18 Alberto Mario Moyano $170000 
04/05/18 Taxi $73.32 
04/05/18 Taxi $63.45 
09/05/18 Taxi $63.21 
09/05/18 Palmar Sur SRL $17800 
16/05/18 Cencosud SA $1850.00 
04/05/18 Los Molinos SRL $257.51 
17/05/18 GAMACOR SRL $1100.25 
17/05/18 GAMACOR SRL $801.48 
17/05/18 Miguel Scheimberg SACIFI $533.80 
22/05/18 Taxi $77.79 
22/05/18 Taxi $6321 
22/05/18 Palmar Sur SRL $330.00 
24/05/18 Valparaiso SA $30002 
28/05/18 Erika Luciana Cabrera $27500 
28/05/18 Erika Luciana Cabrera $450.00 
TOTAL $43.966.00 

correspondiente a gastos de la Secretaria mencionada ut-supra, por la suma 
Total de $43966,00.- (Pesos Cuarenta y Tres Mil Novecientos Sesenta y Seis 
con 00/1 00). 

Artículo 3ro.:  Disponer que por el Área Económica Financiera se 
proceda a reintegrar la suma de $3966.00- (Pesos Tres Mil Novecientos 
Sesenta y Seis con 00/100) al Arq. Cesar Yanover. 

Artículo 4to.:  Establecer que el pago mencionado en los artículos 
anteriores sea atendido de la siguiente manera: $3935.31 (Pesos Tres Mil 
Novecientos Treinta y Cinco con 31/100) con fondos disponibles en la 
Dependencia y el saldo con fondos PROFOIN Infraestructura. 

Artículo 5to.:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 




